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Folketingets Forsvarsudvalg 

Christiansborg 

 

 

 

 

 

 

 

FORSVARSMINISTEREN 

d. 5. marts 2014  

 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 5. februar 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 148 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 148: 

”Vil ministeren redegøre for besparelsen ved det nedsatte eller fjernede rådighedsvederlag i 
Hærhjemmeværnsdistrikt Midt- og Vestjylland samt hvad provenuet herfra skal anvendes 
til?” 
 

Svar: 

 

Hjemmeværnskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets 

besvarelse. Hjemmeværnskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Den væsentligste årsag til, at der er sket en reduktion i den tildelte ramme til rådig-

hedsvederlag til Hærhjemmeværnsdistrikt Midt- og Vestjylland er, at myndighedens 

ramme er afhængig af antallet af frivillige underafdelinger samt antallet af aktive med-

lemmer i underafdelingerne. Dette er reguleret ved Hjemmeværnsbestemmelse 562-

010, Rådighedsvederlag og er gældende for alle myndigheder i Hjemmeværnet.  

 

Hærhjemmeværnsdistrikt Midt- og Vestjylland har siden 2012 gennemført nedlæggel-

se af én underafdeling og har tillige haft en nedgang i antallet af aktive medlemmer. 

Dette har medført, at Hærhjemmeværnsdistrikt Midt- og Vestjylland ramme til rådig-

hedsvederlag er blevet reduceret i overensstemmelse med de i Hjemmeværnsbe-

stemmelsen fastlagte præmisser.  
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Derudover har en konkret fejlfortolkning ved distriktet af grundbeløbet for tildeling af 

rådighedsvederlag for underafdelinger i Hjemmeværnsbestemmelsen haft betydning 

for rammens størrelse. Dette forhold er der rettet op på i forbindelse med budgetlæg-

ningen for 2014.  

 

Der er således ikke gennemført en egentlig besparelse på Hærhjemmeværnsdistrikt 

Midt- og Vestjyllands ramme til rådighedsvederlag.” 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Nicolai Wammen 

 


